Администрация  Тулунского муниципального района

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

 «_7_»__октября___ 2019 г.     №__152___

г.Тулун

  Об установлении размера расходов на

  питание, хозяйственные  товары в

  муниципальных дошкольных образовательных

  учреждениях, дошкольных  группах

  при муниципальных  общеобразовательных

  учреждениях  Тулунского муниципального  района

В целях социальной поддержки детей, посещающих муниципальные

дошкольные образовательные учреждения, дошкольные  группы при

муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  Тулунского

муниципального района, руководствуясь Федеральным  Законом  Российской

Федерации  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

постановлением  Правительства  Иркутской области  от  30.09.2015 года №

498-пп «Об  установлении  максимального  размера  родительской  платы  за

присмотр  и  уход  за  детьми  в  государственных  и  муниципальных

образовательных  организациях  Иркутской  области, реализующих

образовательную  программу  дошкольного  образования» ( с  изменениями

на 16.09.2019 г.), ст. 22 Устава муниципального образования  «Тулунский

район»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

           1.  Установить  стоимость  расходов  на  питание  в  день  на  одного

воспитанника, посещающего муниципальное  дошкольное  образовательное

учреждение, дошкольные группы при  муниципальных  общеобразовательных

учреждениях  Тулунского  муниципального  района  (Приложение 1 и 2):

 - в  размере  84,90  руб.  в  группах  с  режимом  работы  10,5 часов

 - в  размере  94,77  руб.  в  группах  с  режимом  работы  12 часов.

        2.  Установить  стоимость  расходов  в  день на  одного  воспитанника на

обеспечение  хозяйственными  товарами, используемые  для  соблюдения

воспитанниками  режима  дня  и  личной  гигиены, посещающих

муниципальные дошкольные  образовательные  учреждения, дошкольные

группы  при  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях

Тулунского  муниципального  района в  размере  5.0 руб. (Приложение 3).

          3. Приказ Комитета по  образованию администрации  Тулунского

муниципального района от 15.11.2018 года № 182 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных  представителей) за  присмотр  и  уход  за

детьми, осваивающими  образовательные  программы  дошкольного

образования в  учреждениях  Тулунского  муниципального  района» считать

утратившим силу.

          4.  Опубликовать  настоящий  приказ    на  официальном  сайте

Комитета  по  образованию  администрации  Тулунского  муниципального

района.

6.Настоящий приказ применяется к отношениям, возникшим с

01.10.2019 года.

7. Заместителю  председателя  Комитета  по  образованию – главному

бухгалтеру  МКУ «Центр  методического  и  финансового  сопровождения

образовательных  учреждений» (Киселевой  Н.В.)  руководствоваться  в

работе  данным  приказом.

Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Председатель  Комитета по образованию

Заведующий  МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                               С.В. Скурихин